Diário   Oficial Página 104   Segunda Feira, 22 de Abril de 2013 Nº 26029

DEFENSORIA PÚBLICA

PODER LEGISLATIVO

DEFENSORIA PÚBLICA

ATO Nº. 162/2013

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DE MATO

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, resolve exonerar MARCELO PRATAVIEIRA MACH-

ADO, do cargo em comissão DPNE-II de Assistente Jurídico da Defensoria Pública do Estado de

Mato Grosso, a partir de 22/04/2013.

PUBLICADO,

REGISTRADO,

CUMPRA-SE.

Cuiabá/MT, 22/04/2013.

(ORIGINAL ASSINADO)

Djalma Sabo Mendes Júnior

Defensor Público-Geral do Estado

ATO Nº. 163/2013

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DE MATO

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, resolve nomear ANA PAULA DE BRITO STEFFENS

no cargo em comissão DPNE-II de Assistente Jurídica da Defensoria Pública do Estado de Mato

Grosso, a partir de 22/04/2013.

PUBLICADO,

REGISTRADO,

CUMPRA-SE.

Cuiabá/MT, 22/04/2013.

(ORIGINAL ASSINADO)

Djalma Sabo Mendes Júnior

Defensor Público-Geral do Estado

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 002/2013

PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO E O MUNICÍPIO DE INDIA-

VAÍ/MT
OBJETO: Disponibilização de 01 (servidor) para prestar serviços no Núcleo de Araputanga/MT,
tendo por finalidade o desenvolvimento e melhor distribuição das atividades institucionais da De-

fensoria Pública.
FUNDAMENTO LEGAL IN nº 001/2009 SEPLAN/SEFAZ/AGE, artigos 10 e 11º e Lei Federal nº
8.666/93,  Parecer Técnico nº 184/2013 e Procedimento 121729/2013.
VIGÊNCIA: O presente Termo vigorará pelo prazo de 01 (hum) ano a partir da data de assinatura,
podendo ser prorrogado de comum acordo entre os partícipes, através de Termo Aditivo.
ASSINATURA: 01/04/2013
ASSINAM: Dr. DJALMA SABO MENDES JUNIOR – Defensoria Pública do Estado de Mato
Grosso-Cooperado e Sr. VALTEIR QUIRINO DOS SANTOS – Prefeitura Municipal de Indiavaí/MT
- Cooperante.
.

PODER LEGISLATIVO

AL

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

EXTRATO DO 2º. TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 004/SG-ALMT/2011

Contratante: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO
Contratada: SUPRIDATAS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.
Objeto: PRORROGAÇÃO DO CONTRATO
Prazo de Vigência: 04/02/2013 a 04/02/2014
Data Assinatura: 01/02/2013
Dep. Romualdo Júnior – Presidente em Exercício ALMT –
Dep. Mauro Savi – 1º Secretário ALMT

INEXIGIBILIDADE 005/2013

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições do caput do
art. 25, da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que efetuou a seguinte Inexigibilidade de licitação:

Favorecido:  DIÁRIO EDITORA E RADIOFUSÃO LTDA-ME
CNPJ N.º    08.643.771/0001-09
Objeto :   50(Cinqüenta) assinaturas de Jornal
Autorização   Parecer Jurídico Nº 71/2013
Cobertura Orçamentária:      33.90.39 (Publicidade Institucional e Propaganda)
Valor:    R$ 660,00 (por assinatura)
Vigência:          12 meses
Ratificação    Mesa Diretora – 22/04/2013

AVISO DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS

N º DO
PREGÃO

LOTE EMPRESA VENCEDORA PROPOSTA DESCRIÇÃO

020/2012 I Personalite Comunicação Visual e
Brindes LTDA-ME

CNPJ Nº 00.941.401/0001-46

MENOR VALOR
GLOBAL POR LOTE

Registro de preços para futura e eventual contratação de
empresa especializada no fornecimento de materiais per-
sonalizados. II

Cuiabá-MT, 22/04/2013

Agenor Francisco Bombassaro
Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO
A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições do caput do
art. 25, da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que efetuou a seguinte contratação:
Licitação:  PREGÃO PRESENCIAL Nº003/2012
Contratada:    CINI FONSECA VIAGENS E TURISMO
CNPJ:    02.982.558/0001-45
Contrato:   001/SCCC-ALMT/2013
Objeto:         Passagens Terrestres (Nacionais e Internacionais)
Vigência:          02/01/2013 a 01/08/2013
Ratificação    Mesa Diretora

Presidente – Dep. Romoaldo Junior               1º Secretário – Deputado Mauro Savi
em exercício

EXTRATO DE CONTRATO

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições do caput do
art. 25, da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que efetuou a seguinte contratação:
Licitação:  DISPENSA DE LICITAÇÃO
Contratada:  FACILIT – ACOMPANHAMENTO DE PUBLICAÇÕES JURÍDICAS

LTDA-ME

CNPJ:    04.701.834/0001-85
Contrato:   002/SG-ALMT/2013
Objeto:         Acompanhamento de Publicações Jurídicas
Vigência:          21/03/2013 a 21/03/2014
Ratificação    Mesa Diretora

Presidente – Deputado Riva               1º Secretário – Deputado Mauro Savi

EXTRATO DE CONTRATO

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições do caput do
art. 25, da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que efetuou a seguinte contratação:
Licitação:  PREGÃO PRESENCIAL Nº003/2012
Contratada:    AGENCIA DE VIAGENS UNIVERSAL LTDA

CNPJ:    02.981.173/0001-63
Contrato:   002/SCCC-ALMT/2013
Objeto:         Passagens Aéreas (Nacionais e Internacionais)
Vigência:          02/01/2013 a 01/08/2013
Ratificação    Mesa Diretora
Presidente – Dep. Romoaldo Junior            1º Secretário – Deputado Mauro Savi
Em exercício

25141
Realce